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KOMMENTARER – HØRING AV FORSLAG OM ENDRING I PRODUKTFORSKRIFTEN 

KAPITTEL 2 

 

Det vises til Miljødirektoratets høringsnotat knyttet til forslag om endring i produktforskriften 

kapittel 2 om regulerte stoff, stoffblandinger og produkter, med frist for å komme med kommentarer 

innen den 15.01.2021. Kongsberg Defence & Aerospace AS (heretter KDA) ønsker å inngi enkelte 

kommentarer til forslaget. 

 

KDA produserer et stort antall produkter knyttet til forsvars-, sikkerhets- og romfartsindustrien, og 

anser det som potensielt problematisk, og uansett lite ønskelig og hensiktsmessig, å måtte rapportere 

opplysninger om SVHC-stoffer i produkter til ECHA. Dette gjelder spesielt for forsvarsrelaterte 

produkter. Dette begrunnes i hovedsak med: 
 

- Håndtering av slike produkter og informasjon knyttet til disse er ofte underlagt og strengt 

regulert i lovgivningen, herunder eksportkontrollovgivningen og sikkerhetslovgivningen.  

- Informasjon om materialvalg i aktuelle produkter anses under enhver omstendighet som 

sensitiv informasjon 

- SCIP er en offentlig tilgjengelig database, hvor utgangspunktet, slik vi forstår det, er at hvem 

som helst kan søke opp produktene og dermed få informasjon om enkelte materialvalg for 

produktene. 

- Avhending av forsvarsrelaterte produkter er underlagt egen lovgivning, og håndteres av de 

relevante myndigheter som har den aktuelle informasjon om kandidatlistestoffer tilgjengelig. 

Hensynene bak den foreslåtte bestemmelsen allerede er ivaretatt, og vi kan ikke se at andre 

enn relevante myndigheter skulle ha en legitim interesse i å søke opp den aktuelle 

produktinformasjonen. 

- KDA er inneforstått med at en norsk unntaksbestemmelse vil ha begrenset rekkevidde, særlig 

med tanke på salg innenfor EU/EØS. Det er, slik vi forstår det, uavklart om andre EU-land 

gir tilsvarende unntak for opplysningsplikt til ECHA vedrørende forsvarsrelaterte produkter. 
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Dersom flere andre europeiske land innfører slike unntak, vil dette etter vårt syn styrke 

argumentasjonen for at Norge også innfører slikt unntak. 

- Å søke unntak gjennom produktforskriften § 7-1 (så lenge unntak ikke gis ved forskrift) vil 

medføre administrative og økonomiske konsekvenser for bedrifter, særlig de som har 

produksjon og omsetning av forsvarsrelatert materiell som sitt hovedvirke. Dette vil også 

potensielt kunne skape en lite forutberegnelig situasjon for disse bedriftene.  

 

KDA støtter generelt en harmonisering med EUs avfallsregelverk, men ser det samtidig som 

hensiktsmessig å unngå denne opplysningsplikten til ECHA for forsvarsrelaterte produkter. 

 

Det bes om at disse forholdene hensyntas ved den videre behandlingen. 
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